РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О промысловом лове азово-черноморской сельди в 2010 году

В соответствии с пунктом 12 Правил рыболовства и охраны рыбных запасов Приднестровской Молдавской Республики, утвержденными Приказом Министерства природных ресурсов и экологического контроля Приднестровской Молдавской Республики от 23 января 2006 года № 10 (САЗ 06-12), с дополнением, внесенным Приказом Министерства природных ресурсов и экологического контроля Приднестровской Молдавской Республики от 21 февраля 2007 года № 33 (САЗ 07-12), в целях регулирования освоения проходной азово-черноморской сельди,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить в период нерестового запрета промысловый лов азово-черноморской сельди сетями с ячеей 32-36 мм на нижеперечисленных участках и в следующие сроки:

а) р. Днестр – от границы с Республикой Украина вверх по течению до г. Бендеры (220 км от устья), пр. Турунчук с 26  по 30 апреля 2010 г., с 10 по 19 мая 2010 г.;

б) р. Днестр – от г. Бендеры (220 км от устья) вверх по течению до моста шоссейной дороги Полтава-Кишинев с 4  по 8 мая 2010 г., с 20 по 27 мая 2010 г.

2. Выловленная рыба других видов должна выпускаться в водоем в живом виде.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения  возложить на Заместителя Министра природных ресурсов и экологического контроля - Витт И.Н.
Министр                                                О.Калякин

№10
21 апреля 2010г.